UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2020

V/v chủ trương đưa phần diện tích

núi đá vôi tại xã Yên Lâm, huyện

Yên Định vào khu vực không đấu

giá quyền khai thác khoáng sản.

                        Kính gửi:  Sở Tài nguyên và Môi trường.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 08/CV-TT ngày 03/11/2020

của Công ty TNHH Xăng dầu Thanh Túy đề nghị thăm dò mở rộng, nâng công

suất khai thác mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại xã Yên Lâm,

huyện Yên Định; trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi

trường tại Công văn số 8665/STNMT-TNKS ngày 14/12/2020 (kèm Biên bản

kiểm tra thực địa ngày 25/11/2020; ý kiến tham gia của các sở, ngành gồm: Sở

Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND huyện Yên Định,

UBND xã Yên Lâm), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường, chấp thuận chủ

trương đưa phần diện tích 8,0 ha núi đá vôi tại xã Yên Lâm, huyện Yên Định

(khu vực Công ty TNHH Xăng dầu Thanh Túy xin cấp phép thăm dò, khai thác

mở rộng) vào khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản. Ranh giới,

tọa độ khu vực mỏ theo trích lục bản đồ kèm theo Công văn số 8665/STNMT-

TNKS ngày 14/12/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường; giao Sở Tài nguyên

và Môi trường cập nhật, bổ sung phần diện tích núi đá trên vào danh mục các

khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, làm cơ sở để cấp phép hoạt động

khoáng sản theo quy định.

- Đối với khu vực mở rộng khai trường (diện tích 0,6 ha): Tổ chức, cá

nhân được lựa chọn để cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản đối với phần diện

tích núi đá trên được ưu tiên lập dự án đầu tư khai thác khoáng sản (bao gồm

cả phần diện tích khai trường), với điều kiện phải đảm bảo không ảnh hưởng

đến việc lưu thông của người và các phương tiện giao thông qua lại trên đoạn

đường liên thôn gần khu vực mỏ và các quy định hiện hành của nhà nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Yên Định;

- Công ty TNHH Xăng dầu Thanh Túy;

- Lưu: VT, CN (T698).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-21T11:28:17+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-21T13:52:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-21T13:52:15+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-21T16:17:31+0700